

	FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN	CÓDIGO: A-GJ-F009
		VERSIÓN: 06
		FECHA: 09/01/2024
		PÁGINA 1 de 2

PARA **OLGA LUCIA ARAMBULA MARTINEZ**
 Profesional Universitario código 2044 grado 09
 Grupo de Servicios Administrativos

DE: **GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ**
 Jefe Oficina Asesora Jurídica

REFERENCIA: Designación supervisor(a) Contrato N° 283 de 2025

FECHA: 11/03/2025

Cordial saludo:

De acuerdo con lo establecido en los estudios previos para la adjudicación del Contrato N° 283 de 2025, suscrito el día 27 de febrero de 2025 con la empresa ASECOLBAS LTDA, el cual tiene como objeto "PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL-SAN ANDRES Y PROVIDENCIA", le informo que ha sido designada como supervisora del contrato en referencia.

SEDE	SOLICITUD	VALOR ADJUDICADO	NO. ORDEN	CONTRATISTA	CONTRATO NO.	EXP. ORFEO
PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL-SAN ANDRES Y PROVIDENCIA	235833	\$ 46.133.972,50	142504	ASECOLBAS LTDA	283 DE 2025	20251301712007167E

Es necesario precisar, que el registro presupuestal No. 60325 se expidió el 27 de febrero de 2025 una vez adjudicada la orden de compra No. 142504, las pólizas del contrato se expidieron el día 06 de marzo de 2025, así como su aprobación se efectuó el día 11 de marzo de 2025. El expediente en ORFEO es 20251301712007167E y finalmente se adjunta pantallazo de las ODC en la plataforma TVEC:

27/02/2025, 9:36 colombiascompra.couphof.com/orden_headers/show_custom?42504?version=1



Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales
 N.I.T. 830000602
ORDEN DE COMPRA

ASECOLBAS LTDA
 N.I.T. 860518000
 Calle 166#16-26
 Bogotá,
 Atte: Gloria Hileria Muñoz Uribe
 comercial@asecolbas.com
 Teléfono: +1 (571) 666-2909

Número de Orden	Fecha de Emisión	Fecha de Vencimiento	Comprador	Ordinador del gasto	valida items	Supervisor	Detalle de Entrega	Gravámenes adicionales	Justificación
142504	283 del 27/02/2025	31/03/2025	Edilia Pinzon Bobadilla	Edilia Pinzon Bobadilla	Edilia Pinzon Bobadilla	OLGA LUCIA ARAMBULA	3128053309		PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL-SAN ANDRES

Enviar a
 Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales
 Av. Colombia diagonal a la fuerza aérea
 San Andres, San Andres
 Atte: Edilia Pinzon Bobadilla

Facturar a
 Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales
 Av. Colombia diagonal a la fuerza aérea
 San Andres, San Andres
 Atte: Edilia Pinzon Bobadilla

Linea Presupuestal	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 6225 ays04-R12 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 1	5.0	Mes	1.728.050,00	8.640.400,00
2	CDP 6225 ays04-R12 - Operario de mantenimiento MT Medio Tiempo - 1	5.0	Mes	1.672.084,00	8.360.420,00
3	CDP 6225 ays04-R12 - Jardinería mtz - 3345	5.0	Metro	3.261.375,00	16.306.875,00
4	CDP 6225 ays04-R12 - Jabón para loza 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	22.924,00	114.620,00
5	CDP 6225 ays04-R12 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	17.588,00	87.940,00
6	CDP 6225 ays04-R12 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 3	5.0	Unidad	27.753,00	138.765,00
7	CDP 6225 ays04-R12 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 3	5.0	Unidad	18.150,00	90.750,00
8	CDP 6225 ays04-R12 - Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	7.144,00	35.720,00
9	CDP 6225 ays04-R12 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	22.257,00	111.285,00
10	CDP 6225 ays04-R12 - Líquido para limpiar equipos de oficina 2 (Compra) - 3	5.0	Unidad	9.342,00	46.710,00
11	CDP 6225 ays04-R12 - Ambientador 2 (Compra) - 5	5.0	Unidad	66.688,00	343.425,00
12	CDP 6225 ays04-R12 - Insecticida 1 (Compra) - 4	5.0	Unidad	93.228,00	466.140,00
13	CDP 6225 ays04-R12 - Insecticida 2 (Compra) - 4	5.0	Unidad	105.288,00	526.440,00
14	CDP 6225 ays04-R12 - Limpiones 2 (Compra) - 3	5.0	Unidad	49.974,00	249.870,00
15	CDP 6225 ays04-R12 - Bayetas 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	27.343,00	136.715,00
16	CDP 6225 ays04-R12 - Escoba 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	9.174,00	45.870,00
17	CDP 6225 ays04-R12 - Traperos 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	14.216,00	71.080,00
18	CDP 6225 ays04-R12 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 6	5.0	Unidad	8.916,00	44.580,00
19	CDP 6225 ays04-R12 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 5	5.0	Unidad	12.417,00	62.085,00

27/02/2025, 9:36 colombiascompra.couphof.com/orden_headers/show_custom?42504?version=1

Linea Presupuestal	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
20	CDP 6225 ays04-R12 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 2	5.0	Unidad	8.556,00	42.780,00
21	CDP 6225 ays04-R12 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 2	5.0	Unidad	8.556,00	42.780,00
22	CDP 6225 ays04-R12 - Guantes 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	10.048,00	50.240,00
23	CDP 6225 ays04-R12 - Guantes 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	10.048,00	50.240,00
24	CDP 6225 ays04-R12 - Papel higiénico 3 (Compra) - 4	5.0	Unidad	64.000,00	320.000,00
25	CDP 6225 ays04-R12 - Toallas para manos 3 (Compra) - 4	5.0	Unidad	113.344,00	566.720,00
26	CDP 6225 ays04-R12 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 3	5.0	Unidad	29.343,00	146.715,00
27	CDP 6225 ays04-R12 - Café 1 (Compra) - 5	5.0	Unidad	231.705,00	1.158.525,00
28	CDP 6225 ays04-R12 - Azúcar 2 (Compra) - 5	5.0	Unidad	45.540,00	227.700,00
29	CDP 6225 ays04-R12 - Infusión frutal (Compra) - 3	5.0	Unidad	35.856,00	179.280,00
30	CDP 6225 ays04-R12 - Agua potable 4 (Compra) - 21	5.0	Unidad	466.552,00	2.342.760,00
31	CDP 6225 ays04-R12 - Rastroillo 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	38.329,00	191.645,00
32	CDP 6225 ays04-R12 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	5.615,00	28.075,00
33	CDP 6225 ays04-R12 - Combustible para Cortadora de césped	5.0	Unidad	31.990,00	159.950,00
34	CDP 6225 ays04-R12 - Cafetera 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	6.600,00	33.000,00
35	CDP 6225 ays04-R12 - Camo expriimoor de traperos 1 (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	11.442,00	57.210,00
36	CDP 6225 ays04-R12 - Mangueras 1 (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	4.465,00	22.325,00
37	CDP 6225 ays04-R12 - Papelera 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	853,00	4.265,00
38	CDP 6225 ays04-R12 - Guacañas (Arrendamiento) - 1	5.0	Unidad	87.315,00	436.575,00
39	CDP 6225 ays04-R12 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
40	CDP 6225 ays04-R12 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
41	CDP 6225 ays04-R12 - AIIJ	1.0	Unidad	4.193.997,50	4.193.997,50
42	CDP 6225 ays04-R12 - IVA	1.0	Unidad	0,00	0,00

46.133.972,50 CDP

 <p>IDEAM Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales</p>	FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN	CÓDIGO: A-GJ-F009
		VERSIÓN: 06
		FECHA: 09/01/2024
		PÁGINA 2 de 2

En consecuencia, para el desarrollo de las actividades encomendadas deberá observar lo previsto en el numeral 1° del artículo 4°, numeral 1° del artículo 26 de la Ley 80 de 1993, los artículos 83 y 84 de la Ley 1474 de 2011, y demás normas concordantes, así como en el Manual de Supervisión e Interventoría de la Entidad y las contempladas en la guía de supervisión emitida por Colombia Compra Eficiente, la cual en todo caso hace parte del contenido del Manual de Supervisión.

Es de precisar que conforme con lo establecido en el artículo 51 de la Ley 80 de 1993, los supervisores responden en materia disciplinaria, civil y penalmente por sus acciones

Cordialmente,



GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ
Jefe Oficina Asesora Jurídica

Proyectó: Andrea Verónica Herrera Cortés / Contratista OAJ.